
PŘÍPADOVÁ STUDIE

CELKEM
ZAPOJENÝCH ZŠ:

114

CELKEM
ZAPOJENÝCH ŽÁKŮ:

6 240

VYPLNĚNÝCH
TESTŮ:

13 081

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

WWW.SALMONDO.CZ

90 %

PROCENTO ŽÁKŮ, KTEŘÍ
APLIKACI VYUŽILI:

VYUŽITÍ SALMONDA V JIHOČESKÉM KRAJI
(2018-2023)

http://www.salmondo.cz/


WWW.SALMONDO.CZ

6 000  žáků6 let 114 ZŠ školení online kurz

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

V rámci Asistenčního centra „Impuls pro kariéru a praxi" realizovaného díky dvěma
navazujícím projektům Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje (IKAP I
a IKAP III), byla aplikace Salmondo pro podporu kariérového poradenství v letech 2018-
2023 bezplatně k dispozici všem základním školám s druhým stupněm v Jihoč. kraji.

Tento projekt byl realizován v úzké spolupráce s Jihočeskou hospodářskou komorou,
která Asistenční centrum Impuls pro kariéru a praxi v rámci projektu zaštiťovala. Unikátní
byla tato spolupráce také v tom, že bylo Salmondo integrováno přímo do webu
Asistenčního centra, kde návštěvníci našli i další informace týkající se například
plánovaných workshopů pro žáky a pedagogy, možnosti praxí, databázi zaměstnavatelů
či středních škol. Díky tomu tak tento portál slouží jako centrální zdroj informací v
oblasti kariérového poradenství v kraji.

JAK VYPADALA SPOLUPRÁCE KRAJE A SALMONDO?

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

Díky této velmi úspěšné spolupráci se kvalitní diagnostika stala pevnou součástí
realizovaných aktivit v rámci kariérového poradenství na školách v kraji, kterou
během těchto necelých 6 let využilo přes 6 000 žáků na 114 školách a získali tak kvalitní
podporu pro rozhodnutí o jejich dalším směřování a díky tomu zvýšili pravděpodobnost
úspěšného dokončení středoškolského studia a následné uplatnění ve zvoleném oboru.

Ačkoli byl průběh projektu poznamenám
pandemií COVID-19, aplikaci se podařilo
rozšířit k téměř 60% základních škol v
kraji s druhým stupněm. Ještě před jeho
začátek byli výchovní poradci na školách s
aplikací seznámeni na školeních
konaných v jednotlivých okresech a
následně jim byla poskytována průběžná
podpora během celého období. K
dalšímu rozvoji a efektivnímu využívání
aplikace poté přispěli i regionální mentoři,
kteří se do Asistenčního centra zapojili v
rámci druhého projektového období. V
školním roce 2022/20223 potom ve
spolupráci se zapojenými školami vznikl i
online kurz Salmondo Akademie, který
poradcům nabídl další podporu pro to, jak
aplikaci začlenit do běžné výuky.  

http://www.salmondo.cz/


test@email.cz

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

ARCHITEKTURA APLIKACE SALMONDO - JUNIOR

Profil - kombinace sebereflexivních
technik stavějících na principech
pozitivní psychologie, které slouží k
dalšímu prohloubení sebepoznání
žáka a mají za cíl obohatit informace
získané z testových metod o
subjektivní reflexi

Aplikace nabízí ještě doplňkové moduly, ve kterých žáci naleznou:
Test studijních předpokladů (dotazník zaměřený na výběr dalšího studia a profese)
databázi poraden napříč republikou, kde mohou žáci získat další podporu

Testování - testové metody jsou
ideálním začátkem poradenského
procesu - žákům atraktivní formou
představí problematiku kariérové
volby, pomohou nastavit pomyslné
zrcadlo) a dodají podklady na kterých
se dá v poradenství dále stavět.

I.

Plán - část zaměřená na navazující
práci s výsledky a další rozvoj - výběr
konkrétního směru a naplánování
vhodných dalších kroků pro úspěšné
naplnění představy žáků.

III.

II.

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

WWW.SALMONDO.CZ

http://www.salmondo.cz/


CELKEM
ZAPOJENÝCH ZŠ:

114

CELKEM
ZAPOJENÝCH ŽÁKŮ:

6 240

VYPLNĚNÝCH
TESTŮ:

13 081 90 %

PROCENTO ŽÁKŮ, KTEŘÍ
APLIKACI VYUŽILI:

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

WWW.SALMONDO.CZ

ZÁKLADNÍ DATA

UŽITEČNOST APLIKACE
Téměř všichni poradci hodnotí Salmondo jako nástroj,
který jim usnadnil poskytování kariérového poradenství. 94,6 %

0 5 10 15 20 25 30

poznání silných stránek a kvalit

ujasnění si zájmů

ujasnění si, jakou profesi by chtěli vykonávat

zjištění více informací o profesi, které bych se rádi věnovali

zjištění více informací o SŠ, na které bych chtě/a studovat

pojmenování si svých úspěchů

objevení aktivit, které je v životě motivují

podpora ve výběru konkrétní SŠ

Žáci samotní hodnotili aplikaci pozitivně. Více než 3/4 z nich byly se Salmondo - Junior
úplně či s výhradami spokojeny.

Z testů nejčastěji využívali  test zájmové a
profesní orientace (Hollandův test
RIASEC), následně test talentu a silných
stránek (Pětifaktorový test osobnosti
OCEAN), a nejméně pak Test studijního
rozhodování. 

80 % spokojen / spokojen, ale... 20 % nespokojen

7237 5052 test talentu
a silných
stránek

test zájmové
a profesní
orientace

Test studijního
rozhodování

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

WWW.SALMONDO.CZ

Jako nejužitečnější pro své žáky vnímali:

http://www.salmondo.cz/
http://www.salmondo.cz/


0 %

složitá
obsluha

jednoduchá
obsluha

WWW.SALMONDO.CZ

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

OBSLUHA APLIKACE

Nástroj Salmondo je navržen jako webová aplikace. V rozhraní pro poradce učitel po
přihlášení najde:

přehled všech aktivních (i archivovaných) tříd - které si učitel sám tvoří
informacemi o počtu a stavu platnosti licencí
nastavení
výukové materiály
kontaktní formulář

Učitel vytvoří třídu a pozve do ní žáky skrze emailové adresy. Těm poté do schránky
dorazí přihlašovací údaje. 

Žáci si vytvoří svůj profil a poté v aplikaci
sami z domu, s rodiči, poradci nebo
společně při vyučovací hodině vyplňují
jednotlivé moduly. Pomáhá jim s nimi
jednoduchý průvodce. Výsledky mohou
sdílet s učitelem či rodiči a dostanou se k
nim i poté, co ukončí ročník.

Obsluhu aplikace vnímá většina učitelů
jako dobrou, mnozí z nich její
přehlednost, jednoduchost a
uživatelskou přívětivost vnímají jako
hlavní silnou stránku aplikace. 

55,3 %

34,2 %

10,5 %

0 %

ZÁJEM O POKRAČOVÁNÍ

Téměř všichni učitelé projevili zájem o pokračování užívání aplikace Salmondo - Junior a
svým kolegům by ji doporučili.

ještě nevím
7.9 %

mám zájem
89.5%

nemám zájem
2.6 %

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

Za naši školu bychom rozhodně
chtěli v Salmondu pokračovat.

Aplikaci budu velice ráda používat
se svými žáky i v budoucnosti.

Se Salmondem pracujeme od jeho
začátku a jsme s ním maximálně
spokojeni.

http://www.salmondo.cz/


PŘEDMĚT VÝHRADY ŘEŠENÍ STAV

filtrace středních škol v databázi škol nejen podle kraje,
ale i okresu

rozšířit parametry
filtrování

přidání možnosti hodnotit střední školy přímo v aplikaci
a hodnocení sdílet s poradcem (rozšíření využití aplikace
při burzách škol, dnech otevřených dveří apod.)

přidat hodnotící škálu a
možnost sdílení

cizí slova a těžké věty zjednodušit popisky

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

ZPĚTNÁ VAZBA - PROSTOR PRO ROZVOJ APLIKACE

Z výsledků průzkumu dále vyplynuly připomínky, které jsme následně vyhodnotili. 

Zpětnou vazbu získanou v průběhu projektu se díky pravidelným školením již během
spolupráce podařilo v několika ohledech zohlednit při vývoji aplikace (na dalších
připomínkách pracujeme). Šlo například o:

SILNÉ STRÁNKY

Mezi silné stránky aplikace podle učitelů
patří hlavně její jednoduchost a přehlednost.
Specifiky pojmenovávali:

možnost pracovat z mobilního telefonu i
samostatně z domova
komplexnost informací - vše na jednom
místě
provázanost s databázemi a odkazy na
relevantní zdroje
aktivity které žáky baví a motivují
opakovaná vyhodnocování testů a
možnost porovnat výsledky v dalším
ročníku

JEDNODUCHOST
A PŘEHLEDNOST

M
O
T
I
V
A
C
E

SEBEPOZNÁNÍ

NASMĚROVÁNÍ
NA DALŠÍ
INFORMACE

POROVNÁNÍ
VÝSLEDKŮ

KOMPLEXNOST

SAMOSTATNÁ
PRÁCE ŽÁKŮ

Jako silnou stránku vnímám její komplexnost, nabídku oboru “šitého na
míru”, možnost dělat test doma s rodiči.
Aplikace pomůže žákům s volbou profesní dráhy. Většinou jim potvrdí
správnost jejich výběru nebo je nasměruje, kde by měli hledat.
Pracuje každý individuálně a podle svého. Hodnocení lze vytisknout.

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

WWW.SALMONDO.CZ

http://www.salmondo.cz/


Salmondo využívám několik let. Pomáhá při nasměrování dítěte
ve výběru povolání. Když žák vidí před sebou přehled nabídky,
lépe se orientuje ve svých preferencích a snadněji se rozhoduje.

ZŠ Trhové Sviny

Nejdříve jsem si myslel že je to blbost
a že to přeci nemůže fungovat, ale po
vyplnění pár testů jsem zjistil že to
doopravdy funguje. Vyšlo mi vše co
jsem chtěl doopravdy dělat. Musím
tedy říci že s vašimi služby jsem
nadmíru spokojeny.

Filip H.

REFERENCE OD ŽÁKŮ

REFERENCE OD KARIÉROVÝCH PORADCŮ

WWW.SALMONDO.CZ

Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

ZŠ a MŠ Ševětín

Aplikaci používáme v naší škole již několik let, žáci si mohou ujasnit
zda se v průběhu času změnili jejich preference, rádi se k ní vrací.

ZŠ Dobrá Voda u Č.B.

Salmondo je aplikace, která žákům může
pomoci odhalit, v jaké oblasti (z hlediska
typologie osobnosti) jsou silní. Je
pomocnou rukou při volbě střední školy.

Jednoduchý a efektivní nástroj k
plánování budoucnosti, pomocník
studentům k odhalení svých silných
stránek a profesního směřování.
Spolupráce se Salmondem výborná.

ZŠ Nerudova, České Budějovice

Líbilo se mi, že
jsem si díky tomu
mohla vybrat své
budoucí povolání
a zjistit co mě baví. 

Vanessa B.

Líbilo se mi že jsem zjistila
něco o mně a co by se ke
mně hodilo za povolání. 

Nikol E.

Líbilo se mi podrobný popis mých vlastností a
dovedností užitečné byly i typy a doporučení.

Klára K.

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

„Díky projektu Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje III
měli výchovní poradci na ZŠ příležitost si vyzkoušet práci s aplikací
Salmondo. Nástroj byl pozitivně hodnocen jak pedagogy, tak samotnými
žáky a nepochybně na mnoha školách přispěl ke zkvalitnění kariérového
poradenství."

Petr Rejnek | projektový manažer

Jihočeská hospodářská komora

REFERENCE Z KRAJE

http://www.salmondo.cz/


Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

Salmondo je webová aplikace pro podporu kariérového poradenství, jejímž cílem je
podpořit žáky v sebepoznání a nabídnout školním poradcům a pedagogům vhodný
nástroj pro poskytování efektivního a kvalitního kariérového poradenství. 

Kromě aplikace pro žáky Salmondo nabízí i podporu pro poradce na školách formou
online kurzu Salmondo Akademie, ve které se dozví základní informace o problematice
kariérového poradenství, získají detailní podklady k využívaným metodám, individuální a
skupinové aktivity včetně pracovních listů atd. a mohou získat závěrečný certifikát o
absolvování kurzu.

Co Salmondo přináší krajům?
Podporu kvalitního kariérového poradenství na školách
Nástroje pro identifikaci a prevenci předčasných ochodů ze vzdělávání
Klíčové informace o profesní orientaci žáků v regionu:

Preference v oblasti profesního uplatnění žáků
Vztah žáků ke studovanému oboru
Preference ekonomické aktivity po ukončení studia
Platová očekávání a vnímání situace na trhu práce
Data agregovaná na úrovní škol, okresů či kraje

O SALMONDU

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

WWW.SALMONDO.CZ

http://www.salmondo.cz/


Online nástroj pro kariérní poradenství a osobní rozvoj

REFERENCE: PŘÍKLADY KRAJSKÝCH SPOLUPRÁCÍ

V rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu
Olomouckého kraje má Salmondo k dispozici 80 základních škol a
16 středních škol. Díky úzké spolupráci s PPP vzniká efektní způsob
poskytování kariérového poradenství všem žákům a studentům. 

Salmondo v rámci projektu "Příprava mladých Středočeského kraje
na budoucí povolání" sloužilo především jako nástroj pro hlubší
sebepoznání účastníků programu v oblasti jejich zájmové
orientace, profesních preferencí či silných stránek. Na základě
analýzy těchto dat byly následně realizátory připraveny navazující
aktivity pro účastníky, ať už jde o exkurze, praxe či jejich další
profesní rozvoj.

Díky podpoře Jihomoravského kraje a spolupráci Centra vzdělávání
všem (CVV) získalo 40 středních škol zřizovaných Jihomoravským
krajem možnost ve školním roce 2018/2019 využít Salmondo pro
podporu kariérového poradenství. Výchovní poradci a školní
psychologové z podpořených škol byli následně proškoleni jak o
využívání aplikace, tak také o využívání psychodiagnostických
nástrojů v poradenském procesu.

Díky projektu “Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji“
(ÚK IKAP B2) a ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou
poradnou Ústeckého kraje byla aplikace Salmondo poskytnuta v
letech 2020-2023 vybraným školám v kraji. Z původního rozsahu 28
ZŠ a 7 koordinátorů se díky efektivní spolupráci do projektu
podařilo zapojit celkem 44 ZŠ. Tento projekt navazoval na úspěšný
pilotní projekt realizovaný v Ústeckém kraji v rámci IKAP 1

Díky spolupráci s Magistrátem města Ostravy a projektem MAP
ORP Ostrava II, mohli poradci na 20 vybraných školách využít ve
školním roce 2019/2020 aplikaci Salmondo pro podporu
kariérového poradenství.

KONTAKT PRO KRAJE:
Libor Vošický
libor@salmondo.cz
+420 605 013 046

WWW.SALMONDO.CZ

http://www.salmondo.cz/

